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Punkt 1: Godkendelse af forslag til dagsorden

S2021-27347

Beslutning

Godkendt

Forvaltningen indstiller

At forslag til dagsorden godkendes.



Punkt 2: Efterretningsliste

S2021-27347

Beslutning

Taget til efterretning

 

Udvalget ønsker at der på mødet den 9. januar bliver lejlighed til at drøfte årsplan for 2023 og komme med ønsker til
konkrete sager og temaer.

Forvaltningen indstiller

At bilagslisten tages til efterretning.

Bilag

Årskalender Børn og Skole



Punkt 3: Orientering fra udvalg/forvaltning

S2021-27347

Beslutning

Udvalgsformanden orienterede om følgende:

- Udvalgsformanden er sygemeldt pr. 22. november. 

 

Forvaltningen orienterede om følgende:

- Status på færdiggørelse af dagtilbud i Bendixminde.

- Møde med Børneretshjælpen. 

 

Udvalget for Børn og Skole tog orienteringen til efterretning.

Forvaltningen indstiller

At orienteringen tages til efterretning.



Punkt 4: Kort orientering fra bestyrelse/råd, hvor medlem er udpeget af
Kommunalbestyrelsen

S2021-27347

Beslutning

Intet til efterretning.

Forvaltningen indstiller

At orienteringen tages til efterretning.



Punkt 5: Orientering om tilskud til pasning af eget barn

S2022-4001

Resumé

Udvalget for Børn og Skole orienteres om muligheden for tilskud til pasning af eget barn.

Baggrund for sagen

Ifølge Dagtilbudsloven kan Kommunalbestyrelsen vedtage at give forældre mulighed for at søge om økonomisk tilskud til
pasning af egne børn i stedet for en plads i et dagtilbud. I Odder Kommune er der på nuværende tidspunkt ikke truffet
beslutning om, at forældre i Odder Kommune kan vælge et tilskud til at passe egne børn.

Kommunen har mulighed for at beslutte at give tilskud til pasning af egne børn til alle børn i aldersgruppen 24 uger og
indtil barnets skolestart. Kommunen kan dog også beslutte, at muligheden for at vælge tilskuddet kun skal gælde børn i en
bestemt aldersgruppe. Det kan for eksempel besluttes, at muligheden for at vælge et økonomisk tilskud til pasning af egne
børn kun skal gælde børn i aldersgruppen 24 uger til 2 år.

Tilskuddets størrelse kan højst udgøre 85 % af den billigste nettodriftsudgift i et dagtilbud til samme aldersgruppe i
kommunen og kan ydes i maksimalt et år og skal som minimum ydes i otte uger.

Kommunen skal føre tilsyn med børn, som passes med tilskud til pasning af egne børn. Tilsynet føres efter de almindelige
regler om kommunens generelle pligt til at føre tilsyn med de forhold børn i kommunen lever under.

Udgiften ved en beslutning om at give forældre mulighed for at vælge at modtage et tilskud til pasning af egne børn,
afhænger af det serviceniveau som besluttes.

Forvaltningens bemærkninger

I en redegørelse fra Børne- og Undervisningsministeriet fra 2021, fremgår det at knap 65% af kommunerne i 2021 tilbød
tilskud til pasning af eget barn i hjemmet. I Østjylland tilbyder Randers, Silkeborg, Skanderborg, Viborg, Horsens,
Norddjurs og Syddjurs tilskud til pasning af eget barn. Aarhus kommune tilbyder ikke ordningen.

Tilskuddet gives som udgangspunkt for en periode på minimum otte uger og maksimalt et år pr. barn. Odder Kommune
kan dog beslutte at forlænge minimumsperioden og at forkorte maksimumsperioden. Ved en eventuel beslutning om at
yde tilskud til pasning af egne børn, kan Odder Kommune beslutte, at ordningen evalueres efter for eksempel et år. Hvis
kommunen herefter beslutter, at kommunen ikke længere yder tilskuddet, har de forældre, som inden da har søgt og fået
bevilliget tilskuddet, ret til tilskuddet på de vilkår, som var gældende, da tilskuddet blev bevilliget.

I følge Serviceloven skal Odder Kommune skal føre tilsyn med børn, som passes af forældrene på samme måde som
kommunen generelt skal føre tilsyn med de forhold, hvorunder børn og unge i kommunen lever.

Selvom det besluttes at yde tilskud til pasning af egne børn, kan der gives afslag i forhold til konkrete børn, hvis hensynet
til barnet taler for, at barnet skal optages i et dagtilbud i stedet.

Hvis det besluttes, at Odder Kommune yder tilskud til pasning af egne børn, gælder følgende:

Ansøger skal have tilstrækkelige danskkundskaber til at kunne udvikle barnets dansksproglige kompetencer.
Ansøger må ikke modtage offentlig overførselsindkomst eller have en arbejdsindtægt m.v.
Ansøger skal have opholdt sig i Danmark i syv ud af de seneste otte år.
Forældrene vil tidligst have ret til tilskuddet fra det tidspunkt, hvor barnet ville kunne benytte en plads i et
dagtilbud.
Tilskuddet beskattes som A-indkomst for tilskudsmodtageren.
Der kan maksimalt udbetales tilskud til tre børn pr. husstand.
Det samlede tilskud pr. husstand kan ikke overstige beløbet for maksimale dagpenge.

Der gælder særlige regler for EU-/EØS-borgere.

Ved udløb af tilskudsperioden kan forældrene få en plads i et dagtilbud efter de almindelige optagelsesregler.

 



Kommunale udgifter
Undervisningsministeriet har i redegørelsen fra 2021 beregnet gennemsnitsstørrelsen på kommunernes tilskud til pasning
af egne børn for hhv. 0-2-årige og 3-5-årige. For de kommuner, der i 2021 ydede tilskud til pasning af egne børn for 0-2-
årige, udgjorde det gennemsnitlige tilskud ca. 5.833,-kr. pr. måned, mens det gennemsnitlige tilskud til pasning af egne
børn for 3-5-årige udgjorde ca. 3.775,-kr.

Udgiften ved beslutning om at give forældre mulighed for at vælge tilskud til pasning af egne børn, afhænger af det
serviceniveau, som besluttes, i forhold til aldersgruppe, tilskudsperiode og tilskudsstørrelse.

I Favrskov er ordningen lige startet op. Her har de fået 39 ansøgninger på 4 mdr. I Skanderborg har 236 børn været
omfattet af ordningen siden februar.

Odder Kommune har tidligere estimeret, at forældre til ca. 32 børn i alderen 0 - 2 år vil benytte sig af ordningen.  Med et
månedligt tilskud på 5833,- kr., jf. Undervisningsministeriets gennemsnit, vil den skønnede forventede årlige merudgift
ved indførelse af en tilskudsordning for de 0-2 årige derfor være på ca. 2.240.000 kr.

Hertil kommer udgifter ift. øget administration. Skanderborg Kommune bruger ca. 10 timer ekstra ugentligt på at
administrere ordningen og hertil kommer timer til tilsyn.

Sagens gang

Udvalget for Børn og Skole den 24. oktober 2022

Forvaltningen indstiller

At Udvalget for Børn og Skole tager orienteringen til efterretning

Supplerende sagsfremstilling

Forslaget om "Tilskud til pasning af eget barn i hjemmet" er en del af de politiske drøftelser om kapacitetsudfordringerne
i dagtilbud. I fald kommunalbestyrelsen ønsker at lave forsøg med tilskud til pasning af eget barn, kan der etableres en
prøveperiode på 2 år med opstart fra april 2023. 

Udvalget for Børn og Skole anbefalede den 24. oktober, at forvaltningen skulle lave konsekvensberegninger ud fra
følgende kriterier:

tilskud til pasning af eget barn skal kun omfatte børn i vuggestuealderen.
ordningen skal kunne anvendes i 8 uger og op til 1 år, som loven foreskriver. 
der skal udarbejdes forskellige modeller for størrelser på tilskud.
i beregningen indgår ekstra tid til administration og tilsyn.
beregningen tager udgangspunkt i, at  28 - 40 vuggestuebørn i årligt i 2023 og 2024 vil indgå i ordningen.
beregningen tager højde for, at nogle af børnene erfaringsmæssigt ville være blevet passet hjemme uden tilskud. 

I tabel 1 og 2 er redegjort for Odder Kommunes årlige nettodriftsudgifter ud fra tre tilskudsmodeller til
forældrene. Nettodriftsudgifterne er kommunens bruttodriftsudgifter fratrukket forældrebetaling.  De tre tilskudsmodeller
er:

a) 65 % af nettodriftsudgifter. Tilnærmet landsgennemsnit. Det månedlige tilskud per barn beregnet på
Undervisningsministeriets opgørelser af kommuners tilskud.

b) 75 % af nettodriftsudgifter. Samme tilskudsprocent er anvendt ved tilskud til private pasningsordninger.

c) 85 % af nettodriftsudgifter. Det maksimale tilskud jf. lovgivning.

Af tabel 1 ses de årlige nettodriftsudgifter per barn. Her er ikke indregnet, at en andel af børnene passes hjemme i
forvejen. Ekstra tid til administration og tilsyn indgår heller ikke.

Tabel 1: Tre modeller for årlige nettodriftsudgifter per barn. 0 - 2 årige



Årlig nettodriftudgift pr. barn, 0 - 2 år

Tre modeller for tilskud a) 65% b) 75% c) 85%

Årlig nettodriftsudgift per vuggestueplads 122.900 122.900 122.900

Årligt tilskud til pasning af eget barn 69.600 76.800 86.400

Årlig nettobesparelse per barn -53.300 -46.100 -36.500

 

I tabel 2 illustreres de samlede kommunale udgifter ved de tre tilskudsmodeller. I udregningen er der taget udgangspunkt
i, at andelen af børn som passes hjemme vil stige ifald tilskuddet per barn stige. Hvis tilskuddet fastsættes til 65 % af
nettodriftsudgifterne lægges til grund, at kun 26 børn vil benytte ordningen. Hvis tilskuddet fastsættes til 85 % af
nettodriftsudgifterne lægges til grund, at 38 børn vil benytte ordningen.

En andel af forældrene passer i dag børnene hjemme. Baseret på erfaringer fra 2022 opererer forvaltningen med, at 9 børn
ud af 26 - 38 børn som i fremtiden vil anvende ordningen, ville have blevet passet uden tilskud. De 9 børn fratrækkes
antal samlede børn i beregningen af nettodriftsudgifter til vuggestuepladser.

Endelig er der medregnet  et grundbeløb til administration og tilsyn for hele ordningen på 139.000kr. Der tildeles
herudover 1.000kr  per barn til administration og tilsyn. 

Beregningerne viser, at i fald forældrene tildeles det maksimale tilskud på 85 % af nettodriftsudgifterne, så vil Odder
Kommune have en årlig besparelse på 90.300kr. Tildeles forældrene 75% af nettodriftsudgifterne, så vil Odder Kommune
have en årlig besparelse på 209.000kr. 

Tabel B: Samlede årlige nettodriftsbesparelser

Samlede årlige nettodriftsbesparelser

Tre modeller for tilskud a) 65% b) 75% c)85%

Estimerede antal børn per model 26 32 38

Estimerede antal børn, som ville have været
hjemmepasset -9 -9 -9

Månedligt tilskud til forældre 5.500 6.400 7.200

Årlig nettodriftsudgift på vuggestuepladser 1.844.000 2.828.000 3.565.000

Årlig nettodriftudgift til tilskud til pasning af eget
barn 1.584.000 2.450.000 3.297.000

Tilskud til årlig administration og tilsyn 165.000 171.000 177.000

Estimeret årlige nettobesparelser -97.000  -206.000   -90.300

 

Forvaltningen anbefaler, at Udvalget for Børn og Skole tager stilling til, om der skal iværksættes en ordning med tilskud
til pasning af eget barn i hjemmet, og i så fald hvilken model som skal anvendes. 

Sagens gang 

Udvalget for Børn og Skole den 21. november 2022
Økonomiudvalget den 5. december 2022
Kommunalbestyrelsen den 12. december 2022



 

Forvaltningen indstiller 

At Udvalget for Børn og Skole tager stilling til, om der skal iværksættes en ordning med tilskud til pasning af
eget barn i hjemmet, og i givet fald hvilken af de foreslåede modeller
Ordningen finansieres indenfor eksisterende budget, og evt. mindreforbrug som følge af ordningen forholder
kommunalbestyrelsen sig til i forbindelse med de planlagte budgetopfølgninger

Beslutning

Forvaltningen meddelte at beregningerne, der ligger til grund for de i sagsfremstillingen fremlagte modeller for
tilskudsordning, er behæftet med enkelte fejl.

 

Der udarbejdes en ny sagsfremstilling med korrigerede beregninger, som vil indgå i den videre politiske behandling af
sagen i Udvalget for Økonomi og Erhverv den 5. december samt i Kommunalbestyrelsen den 12. december.

 

Ditte-Marie Tejsen (Ø) og Lene Aagaård (V) afventer stillingtagen.

 

Et flertal bestående af Hans Hamann (V), Klaus Rafael Jensen (C), Katja Ivesøe (A), Torben Madsen (A) og Palle
Holsting (A) indstiller, at Kommunalbestyrelsen vedtager, at der tilbydes tilskud til pasning af eget barn i hjemmet.
Udvalget ønsker at model B (75%), som skitseret i sagsfremstillingen, ligger til grund for ordningen. Ordningen kan kun
anvendes i direkte forlængelse af barsel, og tilbydes i første omgang på forsøgsbasis i en 2-årig periode med opstart pr. 1.
april 2023.  

 

 

Beslutning på møde Udvalget for Børn og Skole 24-10-2022 - 14:30

Taget til efterretning



Punkt 6: Orientering om status på rammeforhold og udviklingsområder på
dagtilbudsområdet

S2021-1453

Resumé

Udvalget for Børn og Skole orienteres om status på rammeforhold og udviklingsområder på dagtilbudsområdet.

Baggrund for sagen

I følge Dagtilbudsloven skal Kommunalbestyrelsen sikre, at udviklingen på dagtilbudsområdet drøftes politisk mindst
hvert andet år. Drøftelsen skal ske med udgangspunkt i, hvordan kommunens rammer for dagtilbud og eventuelle
prioriterede indsatser for området bidrager til, at dagtilbuddene kan opfylde kravene i Dagtilbudsloven. 

Kommunalbestyrelsen skal beslutte, om der som følge af drøftelsen skal iværksættes tiltag såsom kompetenceudvikling,
supervision m.v., som kan understøtte og kvalificere dagtilbuddenes arbejde med etablering af pædagogiske
læringsmiljøer, der fremmer børns trivsel, læring, udvikling og dannelse

Forvaltningens bemærkninger

Udvalget for Børn og Skole vedtog den 4. april 2022 nye rammer for tilsyn. Af rammebeskrivelserne fremgår det, at
udvalget for Børn og Skole hvert 2. år skal drøfte rammer og udvikling for dagtilbud ud fra en status på følgende områder:

1. Rammeforhold

2. Det kommunale fokusområde : Sprog og Literacy

3. De styrkede læreplaner/pædagogiske læringsmiljøer

4. Inklusion

5. Forældretilfredshedsundersøgelser

På mødet gennemgår forvaltningen data fra de 5 områder. Data er genereret fra Børne- og Undervisningsministeriets
database, Via University, dagtilbud og forvaltning. 

Sagens gang

Udvalget for Børn og Skole den 21. november 2022

Forvaltningen indstiller

at Udvalget for Børn og Skole drøfter indsatser og tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Taget til efterretning



Punkt 7: Ændrede retningslinjer for frit skolevalg

S2021-3070

Resumé

Udvalget for Børn og Skole godkender de ændrede retningslinjer for frit skolevalg

Baggrund for sagen

Forældre har krav på, at deres barn optages i en folkeskole efter eget valg i bopælskommunen eller i en anden kommune,
under forudsætning af, at det kan ske inden for de rammer, kommunalbestyrelsen i skolekommunen har fastsat.

Det samme gælder, hvis forældrene ønsker, at barnet skifter skole under skoleforløbet, herunder til distriktsskolen.
Kommunalbestyrelsen kan i ganske særlige tilfælde træffe beslutning om suspension af det frie skolevalg. 

Hvis det ikke er muligt at imødekomme alle ønsker om optagelse i en anden skole end distriktsskolen, sker optagelse efter
retningslinjer fastsat af kommunalbestyrelsen i skolekommunen for, hvilke børn der skal optages først. 

Kommunalbestyrelsen vedtog retningslinjer for frit skolevalg i forbindelse med vedtagelse af styrelsesvedtægten for
folkeskolerne i 2009. Forvaltningen vurderer, at de eksisterende retningslinjer er for ufleksible og lægger op til unødig
inddragelse af forvaltningen og direktør. Skolerne og forvaltningen har derfor ønsket at opdatere retningslinjerne.

De gældende retningslinjer:

1. Ønskes barnet optaget i en klasse under 22, har barnet krav på optagelse.
 

2. Ønskes barnet optaget i en klasse på 22 - 26 elever, har skolelederen kompetencen til at afslå
 

3. I fald der er 26 elever i en klasse eller derover ligger kompetencen hos direktøren for området.
 

4. For øvrige klassetrin kan der optages elever efter reglerne om frit skolevalg til og med elev nr. 26. For Parkvejens
Skole, som har modtagefunktion i forhold til tosprogede elever gælder, at der ved klassedannelse skal sikres plads
til modtageeleverne i de eksisterende klasser.
 

5. Forvaltningen kan dispensere fra ovenstående retningslinjer ud fra en samlet vurdering af klassedannelsen.
 

6. Såfremt der er ønske om optagelse fra flere elever fra andre distrikter end ovenstående giver mulighed for, lægger
skolen følgende prioriterede rækkefølge til grund for optagelsen:
a) Søskende til elever, der allerede går på skolen
b) Afstand fra hjem til skole
c) Lodtrækning i det omfang, objektive hensyn ikke fører til en prioritetsorden
 

 Elev nr. 26 - 28 kan afvises hvis de ikke bor i distriktet.

Forvaltningens bemærkninger

Forvaltningen anbefaler, at retningslinjerne ændres til følgende:

1. Forældre som ønsker, at deres barn optages på andre skoler end distriktsskolen kan søge om det ved indskrivningen.
Har barnet søskende, halvsøskende eller børn med samme bopælsadresse på den ønskede skole, prioriteres det højt at
imødekomme ønsket.

2. Hvis barnet har fravalgt distriktsskolen, er barnet ikke senere garanteret optagelse på denne efter skolestart. I fald der
ikke er plads på distriktsskolen anviser skolelederne på distriktsskolen et andet skoletilbud.

3. Et barn kan blive optaget på den ønskede skole, hvis der er ledige pladser til rådighed. Det betyder, at vi ikke opretter
ekstra klasser alene for at skabe plads til et barn fra et andet skoledistrikt.

4. Skolelederen har kompetencen til at reservere de sidste pladser i en klasse. De sidste pladser i en klasse kan være
reserveret til:



ikke-indskrevne børn fra skoledistriktet
modtageklassebørn
specialklassebørn
ny-tilflyttede børn

5. Er der flere ansøgere end ledige pladser, tildeler vi pladserne efter følgende regler i prioriteret rækkefølge:

1. Børn bosiddende i Odder Kommune optages før børn fra andre kommuner.
2. Børn der har søskende, halvsøskende eller børn med samme bopælsadresse på den ønskede skole
3. De børn, der bor nærmest skolen.
4. Pædagogiske forhold

 

Sagens gang

Udvalget for Børn og Skole den 21. november 2022
Kommunalbestyrelsen den 12. december 2022

 

Forvaltningen indstiller

At Kommunalbestyrelsen godkender de ændrede retningslinjer for frit skolevalg

Beslutning

Et mindretal bestående af Torben Madsen (A) stemte imod indstillingen med bemærkning om , at det ønskes tilføjet: 

 

"at skolelederen har kompetencen til at tage hensyn til pædagogiske vilkår i forbindelse med optag af elever uden for
distriktet."

 

Et flertal bestående af Hans Hamman (V), Lene Aagaard (V), Klaus Rafael Jensen (C), Katja Ivesøe (A), Ditte-Marie
Thejsen (Ø)  og Palle Holsting (A) stemte for indstillingen.



Punkt 8: Danmarkskortet for 2021 - Statistik over Ankestyrelsens
omgørelsesprocenter i klagesager på socialområdet for 2021

S2014-21239

Resumé

Èn gang årligt offentliggør Social- og Ældreministeriet Danmarkskortet, som indeholder Ankestyrelsens
omgørelsesprocenter for kommunernes afgørelser på socialområdet og

 

Kommunalbestyrelsen skal efterfølgende drøfte og behandle Danmarkskortet og i den forbindelse tage stilling til, om der
er behov for at udarbejde en handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling.

 

Baggrund for sagen

Når en borger klager over en kommunal afgørelse på socialområdet, er det Ankestyrelsen, der behandler klagen. Èn gang
årligt offentliggøres Danmarkskortet, som er Ankestyrelsens opgørelse over afgørelser i klager over kommunale
afgørelser inden for socialområdet generelt samt særskilt for børnehandicap- og voksenhandicapområdet. Opgørelsen er
kommuneopdelt og dækker over alle bestemmelser i Serviceloven, hvor der er klageadgang til Ankestyrelsen over
kommunale afgørelser.

 

Danmarkskortet for 2021, der er offentliggjort i 2022, skal, jf. retssikkerhedslovens § 79, drøftes og behandles på et møde
i Kommunalbestyrelsen inden udgangen af 2022. Kompetencen til at behandle Danmarkskortet kan ifølge
retssikkerhedsloven ikke delegeres til et udvalg.

 

Kravene til Kommunalbestyrelsens drøftelse er skærpet med en lovændring af § 79 b i retssikkerhedsloven, som trådte i
kraft den 1. juli 2022. Kommunalbestyrelsen skal efter lovændringen tage stilling til, om der er behov for at udarbejde en
handlingsplan til styrkelse af den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen i Odder Kommune. Hvis
Kommunalbestyrelsen beslutter, at der ikke skal udarbejdes en handleplan, skal Ankestyrelsen orienteres herom.
Ankestyrelsen kan herefter pålægge Kommunalbestyrelsen at udarbejde en handleplan til styrkelse af den juridiske
kvalitet i sagsbehandlingen, hvis omgørelsesprocenterne på socialområdet og Ankestyrelsens øvrige kendskab til
sagsbehandlingen i kommunen tilsiger det.

 

Læsevejledning til Danmarkskortet er vedhæftet som bilag. Heri redegøres bl.a. for hvilke lovområder og
lovbestemmelser, som Danmarkskortet omfatter. Derudover er der en afklaring af en række begreber, herunder forskellige
typer af afgørelser, som Ankestyrelsen kan træffe.

 

Forvaltningens bemærkninger

I det følgende gennemgås det, hvordan Odder Kommune placerer sig på Danmarkskortet i perioden 2019 - 2021,
sammenlignet med landsgennemsnittet. I vedhæftede bilag kan man orientere sig mere i den statistik, der ligger til grund.

 

Danmarkskortet for socialområdet generelt.

 

Danmarkskortet for socialområdet viser at:



 

26 sager i alt fra Odder Kommune blev påklaget til Ankestyrelsen i 2021, hvilket er en stigning siden 2020, hvor
12 sager blev påklaget i Ankestyrelsen
19 ud af de 26 sager blev stadfæstede
Der ses en stigning i antallet af omgjorte sager fra 5 i 2020 til 7 i 2021 
Omgørelsesprocenten er 27% i Odder Kommune i 2021, hvor landsgennemsnittet er 31,8 %
Omgørelsesprocenten var i Odder Kommune 42% i 2019

 

Danmarkskortet for børnehandicapområdet

 

Danmarkskortet på børnehandicapområdet viser at:

 

12 afgørelser fra Odder Kommune blev påklaget til Ankestyrelsen i 2021, hvilket er en stigning siden 2020, hvor
4 sager blev påklaget i Ankestyrelsen
I perioden 2019 - 2021 ses i Odder Kommune et fald i både antal omgjorte sager og i omgørelsesprocenten
Med en omgørelsesprocent på 25% i 2021 placerer Odder Kommune sig under landsgennemsnittet på 35,9% 

 

Danmarkskortet for voksenhandicapområdet

 

Danmarkskortet for voksenhandicapområdet i Odder Kommune viser at:  

 

Ingen afgørelser fra Odder Kommune blev påklaget til Ankestyrelsen i 2021, hvorfor omgørelsesprocenten også er
0.
I Odder Kommune ses et lille fald i både antal påklagede sager samt i antal omgjorte sager i perioden 2019 - 2021,
dog med udgangspunkt i et meget lille antal påklagede sager
På landsplan ses en tendens til at omgørelsesprocenten er faldende

 

Afsluttende bemærkninger

Der er løbende fokus på at sikre og udvikle kvaliteten i myndighedsafdelingernes sagsbehandling og de afgørelser, som
Ankestyrelsen træffer, følges tæt og Odder Kommunes afgørelser justeres således løbende i forhold til Ankestyrelsens
praksis.

 

Indenfor såvel voksenhandicapområdet, børnehandicapområdet samt socialområdet generelt, er omgørelsesprocenten
faldet i Odder Kommune i perioden 2019 - 2021.

 

Dertil kommer at Odder Kommune i 2021 placerer sig med en omgørelsesprocent under landsgennemsnittet på såvel
voksenhandicapområdet, børnehandicapområdet samt på socialområdet generelt.

 

På den baggrund vurderer forvaltningen ikke, at der er behov for at Kommunalbestyrelsen iværksætter særlige tiltag til
styrkelse af kvaliteten i sagsbehandlingen på de pågældende områder.

 



Forvaltningen anbefaler at Kommunalbestyrelsen drøfter og tager Danmarkskortet 2021 til efterretning. Derudover
anbefaler forvaltningen at Kommunalbestyrelsen vedtager ikke at iværksætte yderligere tiltag til styrkelse af
sagsbehandlingen på de pågældende områder.

 

Forud for behandling i Kommunalbestyrelsen, behandles sagen parallelt i Udvalget for Børn og Skole samt i Udvalget for
Sundhed og Voksne. 

 

 

Sagens gang

Udvalget for Børn og Skole den 21. november 2022
Udvalget for Økonomi og Erhverv den 5. december 2022
Kommunalbestyrelsen den 12. december 2022

Forvaltningen indstiller

At Kommunalbestyrelsen drøfter og tager Danmarkskortet 2021 til efterretning.

 

At Kommunalbestyrelsen vedtager ikke at iværksætte yderligere tiltag til styrkelse af sagsbehandlingen på de pågældende
områder.

Beslutning

Handicaprådet har haft sagen i høring og de organisationsudpegede medlemmer af rådet har fremsendt følgende
bemærkninger:

 

"På mødet tirsdag den 15. november 2022 drøftede Handicaprådet Danmarkskortet 2021 fra Social - og
Ældreministeriet. Udover rådets sekretær Tina Sloth Poulsen deltog også Odder Kommunes Social -og Borgerservicechef
Britta Kempel.

 

Danmarkskortet 2021 er egentlig tre kort, der viser de kommunale omgørelsesprocenter fra Ankestyrelsen, hvor en borger
har klaget og resultatet af denne.

 

Odder Kommune ligger under landsgennemsnittet på alle tre områder, socialområdet, voksenhandicap og børnehandicap.
En sammenligning for perioden 2019 - 021 viser en udvikling, hvor omgørelsesprocenten er faldende og ligger et pænt
stykke under landsgennemsnittet.

 

Handicaprådet noterer i den anledning tilfredshed og anerkender det arbejde, der gøres i sagsbehandlingen på de
pågældende områder. Endvidere takker rådet for muligheden for at for at kommentere og afgive et høringssvar.

 

Tak til Britta Kempel for en gennemgang af materialet vedrørende Danmarkskortet 2021 og for en uddybning af tallene
på især Børnehandicapområdet, der set udefra i en umiddelbar læsning kan synes, om ikke bekymrende, så dog
påfaldende, idet der ses en (uventet) stigning i forhold til år 2020.

 

De organisationsudpegede medlemmer af Handicaprådet, onsdag den 16. november 2022



 

Tom Møller Jensen
Ejvind Mortensen
Per Jacobsen"

 

Indstilles til godkendelse.

 

 

 

Bilag

Odder Kommunes placering på Danmarkskortet i perioden 2021

Læsevejledning til Danmarkskortet



Punkt 9: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-27347

Beslutning

Godkendt

Forvaltningen indstiller

Jf. Kommunestyrelseslovens §20, stk. 3 skal mødets beslutningsprotokol godkendes.

Hvert tilstedeværende udvalgsmedlem skal senest ved mødets afslutning godkende dette punkt digitalt.
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